
 

 
Oponentní posudek diplomové práce 

Jméno diplomanta:  

Oponent diplomové práce: 

 

 

 

Event. pokračování textu na přiložených listech. 
Navrhovaná výsledná klasifikace:  

 

Místo, dne: 

podpis 

 

 

Evička


	Jméno Vedoucího: doc. Ing. Pavel Kopeček, CSc.
	Posudek: Téma práce: Zvýšení efektivita práce na výrobní lincePředložená diplomová práce vychází z konkrétního zadání podniku. V první (cca 20 stran) jsou uvedeny teoretické poznatky z rešerší související z daným zadání. Druhá část (cca 10 stran) obsahuje popis současného stavu výrobní linky ve Witte Nejdek, která slouží k montáži dveřní výztuhy. Cílem práce je zlepšit ekonomické parametry linky. V třetí části (cca 20 stran) jsou na vrženy 3 varianty řešení a na základě stanovení váhových kriterií pro vícekriteriální srovnání těchto variant je navrženo řešení s odhadem potenciálu úspor až 70000€.K teoretická části lze mít jen velmi drobné drobné výhrady s některými formulacemi a obrázky (na str. 16. obrázek 1.3 nejsou typy materiálových toků, ale výrobních linek, na str. 17 chybí v tvrzení, že v technologickém uspořádání "poruchy jednotlivých strojů nenaruší výrobu"  slůvko "podstatně"). Tyto drobné výhrady nesnižují hodnotu jinak výborně strukturované a přehledné teoretické části.Praktická část obsahuje velmi pečlivě získaná či naměřená data optimalizované linky. Na základě těchto dat jsou podrobně navrženy všechny tři varianty zlepšení. Všechny tři jsou srovnatelné (poměr nejhorší a nejlepší varianty je podle kritérií 89%).Práce neobsahuje jako celek žádné zásadní, ani drobné nedostatky. Svědčí o dobrém přehledu diplomanta v dané oblasti i o schopnosti aplikovat teoretické znalosti na konkrétní potřeby podniku.Formální a grafická úroveň je výborná.Práce představuje výborné pragmatické řešení konkrétního požadavku z podniku a může mít pro podnik podstatný přínos. Dotaz k problémovému pracovišti s robotem:Jaké kroky zlepšení technologičnosti výrobku či technického nebo programovému vybavení robota by mohly by v budoucnosti mohly vést k jeho bezproblémovému využití v dané lince?
	Jméno:              Bc. Filip Král
	Místo, dne: 3.8.2020
	Hodnocení: [Výborně]


